Obseruent preterea Visitatores diocesis circuitum earum processionum in pagis & vicis: ac si qua emendatione aut reformatione opus est, nobis referant, aut ipsi prouideant.

Sess. 25. ca. 23. de regu. Tir. de diui. off. § Tridē. cini. pag. 97.

De conuentu regularium ad processiones publicas vna cum clero seculari agendas, ex decreto Tridentino, & concilio prouinciali tertio.

Regulares igitur intra cuius parochialis aut preposituralis ecclesie fines monasterium in diocesi habent, ad omnes illius ecclesie processiones cum clero seculari conueniant, ad quas etiam Regulares Mediolani conuenire solent.

Qui vero huic processionum officio defuerint, postquam de hoc decreto regulares moniti erunt, nobis a Vicario foraneo deferantur.

Parochus negligentes in obeundis processionibus sanctissimi Sacramenti, que in singulos menses aguntur, & in alijs et quas agere debent, & quas item in ecclesia prepositurali, aliave a Visitatore constituta, festo die sanctissimi Sacramenti prestare debent, Vicarius diocesanus ad nos per literas deferat, ut pro negligentie ratione contra eos agatur.

Processione solenni ad ecclesias, etiam

Regularium, cum conuentum est, in ijs eo tempore Missę non celebratur, ut ne a processione populus distrahatur.

In omni processione regionaria, in qua clerus scilicet vnus tantummodo regionis, aut portę vrbis conuenit, si quando nos presentes adesse non poterimus, tunc Vicarius generalis, & Præfectus regionarius illius portę interfint.

Parochi omnes processiones obeant, que aut ex voto, aut ex deuotione parochialium suorum institutę sunt, etiam si ad ecclesias longius distantes supplicationis causa procedendum sit.

Id vero gratis sumptusque suo prestent, vbi tamen consuetudinis est, cibaria, aliamque necessariam impensam eis a populo subministrari, ea consuetudo a populo subministrari, ea consuetudo a nobis, Visitatorisve literis probata seruetur. In singulis vrbis regionibus viri pij aliquot a Visitatoribus constituantur, qui in

celebratione inuentionis sanctę Crucis, in qua sanctissimus clauus exponitur, cleri populique diocesanı processiones, vbi primum Mediolanum venerit, recte ordineque excipiant, dirigant, instruant, & ad basilicam Metropolitanam deducant. Ad quod munus rite obeundum deligenter poterit aliqui operarij doctrine Christianę ex vnaquaque regione ciuitatis, prout Vicarius generalis Visitatorum consilio adhibito opus esse censuerit.

FNVS die festo ne agatur: si quando autem ob vrgentem causam agi oportet, Vicarius diocesanus illius agendi facultatem scriptam ita det, ut mane nullo modo, sed post vespertas agatur.

Quicumque parochus, contra fecerit aureo nimio mulctetur: alij autem sacerdotes & clerici emolumentum amittant, quod ex funeris officio consequuntur.

De non extinguendis in funere luminibus, nisi expleto sepulture officio, ad prescriptum concilij prouincialis sexti. Id in ecclesijs etiam regularium Visitator regionarius vrbis, & Vicarius foraneus in diocesi ecclesiarumque preterea prepositi potissimum prestari curent.

De candelis intorticijsque omnibus, que in funere impensis heredum accenduntur, sacrilia, alijsve attribuendis ad prescriptum conciliorum.

Quod in funere datur, cum prepositis, aut

Quæ ad ners & coquis.

Pro. 6. de fune. §. candelis. §. 1. Luminibus.

Pro. 1. de fune. §. candelis. §. 1. pag. 61. §. 1. dec. 61.

Concil. pro.  
4. tit. de fu-  
ner. 5. Illud  
prepositi. p.  
157.

Tron. 6. do  
fun. 5. In om-  
ni. pag. 108.

Synod. dice.  
4. decr. 46.  
37. pa. 158.

sue parochis, aut alijs non communican-  
dum, ad prescriptum concilij, provincia-  
lis quarti.

Qua in re illud omnino caveatur, ne qui  
aliquando eorum nomine mittitur, plus  
capiant, quam si proprio nomine voca-  
ri convenirent.

De anniversarijs, & septimis item,  
trigesimisq; in hebdomada celebradis,  
die Dominico precedenti a parcho de-  
nunciandis, ex prescripto concilij pro-  
vincialis sexti.

De elemosina officio mortuorū pre-  
scripta, ijs tantummodo qui vere pre-  
sentes ad fuerint, ex decreto diocesano,  
& pro ratione Missarum celebratarum,  
& preterea pro ratione pūctationis ex  
prescripto libro de officijs mortuorum.  
In officijs mortuorum, quibus certus  
Missarum numerus scriptus non est, ne-  
que ex legato, neque alia ratione, sed so-  
la pietate voluntateq; heredum illa ce-  
lebrantur, sacerdoti qui eis interfuerit,  
non tamen Missa in ecclesia celebravit  
ubi pro defunctis sit, si heredes qui sciūt  
eum alibi celebrasse, tantundem dederint  
elemosinā, quantum alijs sacerdo-  
tibus qui celebrarint, satisfacere ille  
sacerdos censetur, si eorum defuncto-  
rum commemorationem stans oratio-  
nibus fecerit eo die in propria ecclesia  
celebrans.

Visitator tam in vrbe quam in diocesi  
diligenter conquirat, & in scriptam  
referat, quidquid in vnaquaque ple-  
be aut parochia seruetur, de emolu-  
mentis quae in funere dantur: videant-  
q; in primis, an illa clericorum cupi-  
ditate aucta sint, an verò diminuta qua-  
dam populorum avaritia: perquirentq;  
quid sit, quod eorum emolumentorum  
ratio mutata sit, & quam etiam  
ob causam.

Quae omnia ubi diligenter inuestiga-  
riūt, ea ordine scripta nobis referant,  
vt ex ijs, & alijs etiam scriptis iam in  
Cancellariam Archiepiscopalem rela-  
tis, atque ex omni alia diligentia, quae  
per Visitatores adhibenda erit, pro ra-  
tione laudabilis consuetudinis, ilpen-  
dium in funeribus, & exequijs per nos  
constituatur.

Schedulae omnes, quibus funeralium e-

molumentorum rationes taxave no-  
tantur, nobis tradantur, vt illas reco-  
gnoscamus.

Concilio provinciali primo, Episcopo  
rum exequijs cum preter cetera eam ra-  
tionem constituerimus, vt ne amplius  
ceteri viginti quatuor in ijs accendantur:  
modum etiam scriptis funerum in vr-  
be diocesiq; nostra Mediolanensi ad-  
hibere, & pastoralis nostrae cura offi-  
cio, & pietati modestiq; Christianae,  
quae cum in omni actione, tum in hac  
elucere debet, consentaneum esse censui-  
mus: vt ne quod ad religionis cultum, &  
ad animarum salutem pijs suffragijs pro-  
curandam sancta mater ecclesia spiritu  
Dei edocta salutariter instituit, eo fide-  
les nobis in fidem curamq; traditi, ad  
inanis pompae ostentationem, ambitio-  
nis studium, luxusq; emulationem per-  
niciose abutantur.

Quamobrem in funere defuncti, quacum-  
que dignitate, statu, ordine ille fuerit,  
eum sacerdotum, capitulorum, & con-  
uentuum etiam regularium, ac preterea  
ceroorum numerum tantummodo adhi-  
bere licere decernimus ac iubemus, qui  
in tabella, quam eo propterea nomi-  
ne edemus, a nobis certus constituetur  
ac prescribetur.

Ceroorum preterea pondus, & elemo-  
sina item, quanta, in funus exequialve  
conferatur, in ea ipsa tabella sigillatim  
prescripta plane seruetur atq; obseruet.  
Quicumque sit, qui contra hanc nostram  
constitutionem, tabellaq; eo nomine  
editae prescriptum fecerit, pena ex-  
communicationis afficiatur, aliaq; a bi-  
trio nostro.

Vicarius diocesanus diligenti inuesti-  
gatione perquirat, si quid pecuniae, cereo-  
rum alteriusve rei, elemosinae, aut emolu-  
menti, confratrum disciplinarum, alio-  
rumq; scholarium Vicariatus sui, cum  
ad funera vocantur accipiant, aut exi-  
gant; sibi ipsas, an scholae eam elemo-  
sinam acquirant: quos item psalmos,  
Antiphonas, & Oraciones, & quo loco  
temporeve canant aut recitent: q̄ deniq; tā  
in suis oratorijs, quā in ecclesijs et regu-  
lariū seruant: referant preterea nobis men-  
sis spatio, quidquid compererint, quod  
vel ad vsum, vel ad abusum pertinet.

H 3 De

Tit. de fra-  
ne epi. in  
exequijs,  
pan. 11.